
 

Conservatorio di Musica 

C. Gesualdo da Venosa 

Potenza 

 

Conservatorio di Musica “C. Gesualdo da Venosa” 

Via Tammone, 1 – 85100 Potenza - tel. 0971 46056 

Codice fiscale: 80004830768 - email: protocollo@conservatoriopotenza.it 

pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - web site: www.conservatoriopotenza.it 

Oggetto: impegno di spesa n. 276 – determina a contrarre. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Visto il Bilancio di Previsione 2024 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione 

del 12/12/2023 con delibera n. 94;  

Visto l’art. 24 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio; 

Visto l’art. 17 del D.lgs. n. 36/2023 (Fasi delle procedure di affidamento); 

Visti gli artt. 48 e ss. del D.lgs. n. 36/2023; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lett. b), in materia 

di affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Vista la determina a contrarre relativa all’ideazione, progettazione, realizzazione, manutenzione 

e promozione di un nuovo sito web, Portale Web e piattaforma e-learning prot. n. 3386 del 

10/05/2021; 

Considerato che al fine di effettuare il deploy della piattaforma e-learning, è stato necessario 

acquistare un server dedicato dall’azienda OVH Cloud; 

Considerato che in merito alla scelta del servizio in cloud per l'hosting del servizio di web 

conferencing il fornitore del servizio individuato (OVH cloud) ha precluso la possibilità di scelta di 

un server Europeo (Francia) non assicurando la garanzia alla compliance delle regole europee per il 

trattamento e gestione delle informazioni e, pertanto, consiglia come fornitore italiano del servizio la 

ditta Aruba S.p.a.; 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 

dati), nello specifico il Capo V “Trasferimenti di dati personali verso paesi terzi o organizzazioni 

internazionali”; 

Considerato che la ditta Aruba s.p.a. è già Service Provider di codesta Amministrazione e che 

pertanto è risultato più vantaggioso e agevole acquistare il servizio in oggetto dalla medesima, 

considerato inoltre che la stessa garantisce la conformità al trattamento e gestione delle informazioni 

in adeguatezza alle regole europee, fornendo server dedicati situati sul territorio italiano; 

Visto l’ordine di acquisto prot. n. 5110 del 01/08/2022 relativo al server Aruba standard 2.9 – 

Lenovo ThinkSystem SR250, inviato alla ditta Aruba S.p.A.; 

Considerato che il servizio è stato attivato in data 08/09/2023 e che il servizio prevedeva 

l’acquisto per n. 12 mesi + 1 mese gratuito; 

Vista, pertanto, la comunicazione da parte di Aruba S.p.A. con la quale comunica che la 

scadenza del servizio sopracitato è fissato al 08/10/2024; 

Ritenuto indispensabile provvedere al rinnovo annuale del servizio al fine di garantire il 

regolare funzionamento della Piattaforma E-Learning del sito web del Conservatorio; 

Preso atto che dal preventivo on line risulta un importo complessivo annuale pari ad € 1.020,00 

+ Iva per un prezzo totale di € 1.244,40 Iva inclusa, per la durata di n. 12 mesi (+ 1 mese gratuito); 

 

 

 

mailto:protocollo@conservatoriopotenza.it
mailto:amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it
file:///C:/Users/Collab.%20Informatico/OneDrive%20-%20Conservatorio%20di%20Musica%20Gesualdo%20da%20Venosa%20Potenza/Desktop/www.conservatoriopotenza.it


 

Conservatorio di Musica 

C. Gesualdo da Venosa 

Potenza 

 

Conservatorio di Musica “C. Gesualdo da Venosa” 

Via Tammone, 1 – 85100 Potenza - tel. 0971 46056 

Codice fiscale: 80004830768 - email: protocollo@conservatoriopotenza.it 

pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - web site: www.conservatoriopotenza.it 

 

 

 

Considerato che il capitolo 107/Uscite (Uscite per servizi informatici) presenta, alla data 

odierna, la necessaria disponibilità di fondi, secondo quanto attestato in calce dal Direttore di 

Ragioneria;  

DETERMINA 

1. di procedere al servizio di rinnovo al rinnovo annuale del Server Aruba standard 2.9 - Lenovo 

ThinkSystem SR250 con la ditta ARUBA S.P.A., con sede legale in Via San Clemente, 53 - 

24036 Ponte San Pietro (BG) - P.IVA 01573850516 - C.F. 04552920482, tramite il portale 

web della stessa, per la durata di n. 12 mesi (+1 mese gratuito), per il periodo dal 08/10/2024 

al 08/11/2025, per un importo annuale di € 1.020,00 + Iva per un importo complessivo di € 

1.244,40 Iva inclusa; 

2. di indicare il CIG B35A71F640 quale relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi della 

procedura di acquisto; 

3. di richiedere alla ditta, con dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2005, gli estremi 

indentificativi IBAN del conto corrente dedicato con l’indicazione delle generalità della 

persona delegata ad operare sugli stessi; 

4. di impegnare l’importo complessivo di 1.020,00+Iva (€ 1.244,40 Iva inclusa) sul capitolo 

107/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario 2024; 

5. di individuare quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 15, commi 1-3, del 

D.Lgs. n. 36/2023 e della L. n. 241/90 il Dott. Marco Dimatteo; 

6. di pubblicare la presente determina sul sito web istituzionale, sezione amministrazione 

trasparente. 

 

Potenza, 08/10/2024 

 

Visto per la copertura economica                 il direttore amministrativo  

        il direttore di ragioneria               dott.ssa Maria Domenica Giordano 

        dott. Marco Dimatteo          

 

mailto:protocollo@conservatoriopotenza.it
mailto:amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it
file:///C:/Users/Collab.%20Informatico/OneDrive%20-%20Conservatorio%20di%20Musica%20Gesualdo%20da%20Venosa%20Potenza/Desktop/www.conservatoriopotenza.it

		2024-10-08T14:02:19+0000
	Dimatteo Marco




